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- S 4. 
Slagelse lærde Skoles Stipendiefond be- 

styres under Ministeriet for Kirke- og Under- 
viisningsvasenet som en særlig Fond til særskilte 
Stipendier, og er Ministeriet bemyndiget til 
at bestemme Antallet af Stipendiepladser og 
fordele samme imellem de lærde Skoler i 
Roeskilde, Frederiksborg og Sorø. Ved disse 

· Stipendiers Uddeling skulle Disciple fra Sla- 
gelse By og Omegn komme i fortrinlig Be- 
tragtning. 

S S. 
De fra Slagelse Skole ved Underviisnim 

gens Ophør sammesteds umiddelbart til andre 
Skoler overgaaede Disciple tillægger? her samme 
frie Underviisiring»eller Stipendier, som ifølge 
de Vidnesbyrd og Oplysninger, hvilke de fra 
Bestyreren as Slagelse Skole have at medbringe, 
vilde i denne for det næste Skoleaar være blevne 
dem tillagte. 

Derhos skal Ministeriet for Kirke- og Un- 
derviisningsvæsenet være bemyndiget til i 5 
Aar, fra Slagelse lærde Skoles Nedlæggelse 
at regne, at anvende et Beløb as 300 Rbdln 
aarlig, sordeelt i Portioner as ikke under 30 
Rbdln og ikke over 60 Rbdlr., til overordent- 
lig Understøttelse, deels for uformuende Disciple, 
der fra Slagelse Skole formedelst dens Ned- 
læggel·se gaae umiddelbart over til andre lærde 
Skoler, deels overhovedet for skolesogende Di- 
sciple i andre lærde sSkoler fra Slagelse By 
og Omegn. 

«§ 60 
Renne lærde og Realskole forandres fra 

Udgangen af indeværende Skoleaar til en høiere 
Realskolefor Bornholm, der paa samme Maade 
som Skolen hidtil skal staae under Bestyrelse 
af Ministeriet for Kirke- og Underviisnings- 
væsenet. Underviisniiigeii skal navnlig omfatte 
de samme Gjenstande, i hvilke der hidtil har 
været underviist i Skolens Realclassen Dog 
skal der tillige gives de Disciple, der ville for- 
berede sig til Studei«inger, Leilighed til at er- 
holde saadan Underviisning i Latin og Græsk, 
at de kunne gaae over til de lærde Skolers 
Afgangsclassen , . 

De Disciple der have gjennemgaaet Rønne 
Skole og bestaae i første Deel af Asgangs- 

eramen ved en lærd Skole, samt iøvrigt vise 
den til Oprykning fra slette til syvende Classe 
fortrodneModerihed, kunne begjære sig optagne 
iden Skoles Afgangselasfe, ved hvilken de 
have underkastet sig ovennævnte Examen. 

S 7. 
Ved denne Realskale bliver atszansætte en 

Rector, for hvem foreløbig foruden fri Bolig 
in cmtura eller Godtgjdrelfe derfor i Penge 
fastsættes en Løn af 1,200 Rbd., samt i) Ad- 
juncter, der lønnes som Adjnncterne ved de 
lærde Skoler efter deres Plads i Aldersrækken 
mellem disse, og af hvilke den ene kan tillæg- 
ges Overlærers Gage og Anciennitet som faa- 
dan imellem de lærde Skolers Overlærere, 
naar han, hvis han havde været ansat ved en 
lærd Skole, vilde have egnet sig til Bestikkelse 
til Oderlærer. Den øvrige Utiderviisning be- 
sorges ved Timelærere. 

S 8. 
Ronne høiere Realskole beholder samtlige 

den nuværende Skoles Eiendomme og Midler, 
med Jndbegreb af den opsamlede Stipendiefond, 
der lægges til Skolens Capital; ligeledes««op- 
pebærer den fremdeles samtlige den nuværende 
Skole tillagte Jndtægter, derunder indbefattet 
det aarlige Bidrag fra Amtsrepartitionssonden, 
og vedbliver fremdeles at staae i den samme 
Forbindelse med den almindelige Skolefond , i 
hvilken Skolen hidtil har staaet. i l 

S 9. i 
Naar Sønner af Forældre, der ere bosatte 

paa Bornholm, eller Fæstniirgeii Ehristiansø, 
for Fremtiden optages som studerende Disciple 
ilærde Skoler udenfor disse Øer, tillægges dem her 
fra deres Jndtrædelse i Skolen som ertraordi- 
tiaire Gratister fri Underviisning med samme 
Adgang til Stipendier, som Disciple fra Gran- 
land og Færøerne have ifølge kongelig Resolu- 
tion af 11te Februar 1848. 

Disciple, der paa Grund as Forandringen 
ved Rønne Skole umiddelbart gaae over til 
lærde Skoler udenfor Ben, tillægges her samme 
Stipendier, som efter Vidnesbyrd fra Rønne 
Skoles Rector der i det næste Skoleaar vilde 
være blevne dem tillagte. 
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